



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - SETEMBRO/2016

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	930	2016-09-01			
OLEO MINERAL 100ML				7,00	4,00	28,00
MEBENDAZOL 100MG 1CP				30,00	0,35	10,50
SULFATO FERROSO 25MG SOL				10,00	7,90	79,00
PARACETAMOL 200MG GT 15ML				50,00	3,41	170,50
PERICIAZINA 4% GOTAS 20ML				2,00	13,62	27,24
LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML				20,00	5,00	100,00
MEBENDAZOL 20MG FRASCO 30ML				37,00	3,30	122,10
NORETISTERONA ENANT 50MG EST				15,00	8,50	127,50
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				52,00	4,50	234,00
AMOXILINA+CLAV POT 500+125MG COMP				112,00	1,29	144,48
CEFALEXINA 500 MG CAPSULA				200,00	0,90	180,00
LORAZEPAN 2MG				200,00	0,40	80,00
POLIVITAMINICO GOTAS				12,00	3,60	43,20
RANITIDINA 150MG/10ML XPE				13,00	9,00	117,00
PERICIAZINA 1 % 20 ML GOTAS (PEDIATRICO)				1,00	7,03	7,03
METILDOPA 250 MG				600,00	0,20	120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MICONAZOL CREME VAGINAL				5,00	8,90	44,50
LEVOTIROXINA SODICA 50MG				300,00	0,15	45,00
LEVOTIROXINA SODICA 25MG				300,00	0,14	42,00
OMEPRAZOL 20MG				1.512,00	0,30	453,60
SERTRALINA 50 MG				810,00	1,50	1.215,00
FLUOXETINA 20MG CP				1.560,00	0,09	140,40
DELTAB XAMPU 100ML				9,00	7,00	63,00
ACIDO VALPRO 500MG COMP				200,00	2,28	456,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				20,00	12,00	240,00
ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE				5,00	8,50	42,50
ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS				16,00	10,50	168,00
FURAMATO CETOTIFENO 1MG/5ML				10,00	11,50	115,00
ACEBROFILINA 50MG XPE 120ML				5,00	7,75	38,75
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				10,00	9,80	98,00
CARBAMAZEPINA 100/5MG SUSPENSAO				22,00	7,90	173,80
CLORPROMAZINA 4% GOTAS 20ML				2,00	5,69	11,38
CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSP 100ML				15,00	9,80	147,00
LEVOMEPRMAZINA 40MMG/ML GOTAS 20ML				3,00	9,80	29,40
DOXAZOSINA 2MG				90,00	0,50	45,00
DOXAZOSINA 4 MG				90,00	1,30	117,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				900,00	0,30	270,00
DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML, MALEATO 120ML				12,00	3,50	42,00
ACIDO FOLICO 5 MG				200,00	0,14	28,00
CLONAZEPAM 2 MG				1.200,00	0,30	360,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IMIPRAMINE 25 MG				600,00	0,42	252,00
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG				7,00	8,90	62,30
LACTULOSE XAROPE 667MG / ML FR COM 120ML				12,00	9,00	108,00
DIAZEPAN 10 MG				1.500,00	0,28	420,00
TOTAL						6.818,18
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	931	2016-09-01			
CIMETIDINA 200MG CP				1.000,00	0,60	600,00
LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML				16,00	5,00	80,00
MEBENDAZOL 20MG FRASCO 30ML				33,00	3,30	108,90
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				22,00	9,80	215,60
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				50,00	4,50	225,00
CARBAMAZEPINA 100/5MG SUSPENSAO				10,00	7,90	79,00
CLOPRIMAZINA 4% GOTAS 20ML				3,00	5,69	17,07
VERAPAMIL 80MG				120,00	0,20	24,00
DOXAZOSINA 4 MG				90,00	1,30	117,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				1.500,00	0,30	450,00
RANITIDINA 150MG/10ML XPE				13,00	9,00	117,00
CLOMIPRAMINA 25 MG				400,00	0,81	324,00
BROMAZEPAN 3 MG				600,00	0,30	180,00
CLONAZEPAM 2 MG				2.400,00	0,30	720,00
SERTRALINA 50 MG				1.200,00	1,50	1.800,00
AMOXILINA 50MG				1.500,00	0,28	420,00
ACIDO FOLICO 5 MG				300,00	0,14	42,00
TOTAL						5.519,57

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	932	2016-09-01			
OLEO DIESEL S10				530,78	3,04	1.613,04
OLEO DIESEL S500				295,61	2,94	868,79
GASOLINA ADITIVADA				179,01	3,70	662,14
ETANOL (COMBUSTIVEL)				214,49	2,29	490,96
			TOTAL			3.634,93
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	933	2016-09-01			
OLEO DIESEL S10				198,60	3,04	603,54
OLEO DIESEL S500				170,13	2,94	500,01
GASOLINA ADITIVADA				238,19	3,70	881,06
ETANOL (COMBUSTIVEL)				731,49	2,29	1.674,34
			TOTAL			3.658,95
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	934	2016-09-01			
GASOLINA ADITIVADA				205,32	3,70	759,48
ETANOL (COMBUSTIVEL)				185,82	2,29	425,34
			TOTAL			1.184,82
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	935	2016-09-01			
OLEO DIESEL S10				263,27	3,04	800,08
OLEO DIESEL S500				359,69	2,94	1.057,13
			TOTAL			1.857,21
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	936	2016-09-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S10				356,07	3,04	1.082,10
OLEO DIESEL S500				120,79	2,94	355,00
GASOLINA ADITIVADA				602,46	3,70	2.228,45
ETANOL (COMBUSTIVEL)				226,31	2,39	540,63
ETANOL (ALCOOL)				360,64	2,29	825,49
TOTAL						5.031,67
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	937	2016-09-01			
OLEO DIESEL S10				150,05	3,04	455,99
OLEO DIESEL S10				982,00	3,04	2.984,28
OLEO DIESEL S500				442,75	2,94	1.301,23
TOTAL						4.741,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	938	2016-09-01			
GASOLINA ADITIVADA				360,65	3,70	1.334,03
ETANOL (COMBUSTIVEL)				328,62	2,29	752,20
TOTAL						2.086,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	939	2016-09-01			
SELETA DE LEGUMES 2KG				32,00	15,95	510,40
SAL REFINADO 1KG				20,00	0,79	15,80
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				720,00	5,21	3.751,20
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				50,00	8,74	437,00
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				220,00	5,60	1.232,00
MARGARINA 15KG				21,00	63,00	1.323,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ERVILHA 2 KG				25,00	7,41	185,25
FERMENTO EM PO QUIMICO 250GR				68,00	2,81	191,08
TEMPERO COMPLETO				15,00	9,90	148,50
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				40,00	43,00	1.720,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				43,00	40,00	1.720,00
TOTAL						11.234,23
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	940	2016-09-01			
FENITOINA 100MG				600,00	0,28	168,00
ESCOPOLAMINA 10MG				600,00	0,49	294,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				30,00	12,00	360,00
ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE				10,00	8,50	85,00
ACEBROFILINA 50MG XPE 120ML				10,00	7,75	77,50
OXALATO DE ESCITALOPRAN 10MG				90,00	2,06	185,40
FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO				3,00	5,50	16,50
FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO				600,00	0,25	150,00
ACICLOVIR 200 MG (AVIRAL/ZOVIRAX)				60,00	1,10	66,00
ACIDO VALPROICO 250mg (DEPAKENE)				120,00	0,61	73,20
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				50,00	6,50	325,00
HALOPERIDOL 2MG/ML GT 20ML				3,00	9,00	27,00
AZITROMICINA 500 MG				90,00	1,65	148,50
CARVEDILOL 25MG				600,00	0,39	234,00
RIVAROXABANA 20MG COMP				60,00	6,70	402,00
RIVAROXABANA 15MG COMP				60,00	6,30	378,00
SULFATO FERROSO 25MG SOL				20,00	7,90	158,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SULFATO FERROSO 40MG COMP				120,00	0,14	16,80
PROPATILNITRATO 10MG COMP				180,00	0,38	68,40
HALOPERIDOL DECANTADO 50MG/M				2,00	18,00	36,00
LEVODOPA 100+BENZERASIDA 25MG COMP				180,00	1,50	270,00
LEVODOPA 250+BENZERASIDA 50MG COMP				240,00	2,00	480,00
TOTAL						4.019,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	941	2016-09-01			
OLEO DIESEL S10				381,11	3,04	1.158,17
OLEO DIESEL S500				599,26	2,94	1.761,22
OLEO DIESEL S500				865,12	2,94	2.542,58
GASOLINA ADITIVADA				302,72	3,70	1.119,70
GASOLINA ADITIVADA				276,00	5,08	1.401,87
ETANOL (COMBUSTIVEL)				1.451,16	2,29	3.321,65
TOTAL						11.305,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	942	2016-09-01			
MACARRAO ARGOLINHA 500GRS				638,00	1,67	1.065,46
FEIJÃO				335,00	3,51	1.175,85
OLEO DE SOJA 900ML				200,00	3,09	618,00
EXTRATO TOMATE 4KG				85,00	10,44	887,40
TOTAL						3.746,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	943	2016-09-01			
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				25,00	8,74	218,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				105,00	5,60	588,00
FEIJÃO				500,00	3,51	1.755,00
MACARRAO ARGOLINHA 500GRS				680,00	1,67	1.135,60
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				480,00	5,21	2.500,80
MARGARINA 80% - 15 KG				20,00	63,00	1.260,00
OLEO DE SOJA 900ML				900,00	3,09	2.781,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				180,00	10,44	1.879,20
TOTAL						12.118,10
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	944	2016-09-01			
LEITE APTAMIL 800G				18,00	53,00	954,00
LEITE NAN CONFORT 3				6,00	51,00	306,00
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				10,00	57,90	579,00
SUSTAGEM KIDS				2,00	35,00	70,00
TOTAL						1.909,00
SECRETARIA DA SAUDE S DE J G SILVA ORTOPÉDICOS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10995023000137	945	2016-09-01			
OXIMETRO				2,00	265,00	530,00
TOTAL						530,00
SECRETARIA DA SAUDE ANALIA FERREIRA PENA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14930262000160	946	2016-09-01			
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				3,00	57,90	173,70
TOTAL						173,70
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL SILVIA ANDALAFT MAIA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65740409000190	947	2016-09-01			
TECIDO MICROFIBRA				120,30	3,50	421,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						421,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	948	2016-09-01			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				498,00	6,49	3.232,02
CARNE BOVINA ACEM				512,00	18,79	9.620,48
CARNE BOVINA PALETA				335,00	19,80	6.633,00
PEITO DE FRANGO				218,00	6,99	1.523,82
TOTAL						21.009,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	949	2016-09-01			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				452,00	6,49	2.933,48
CARNE SUINA PALETA				498,00	12,90	6.424,20
PEITO DE FRANGO				507,00	6,99	3.543,93
TOTAL						12.901,61
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	TRANSPORTES 74698002000132	950	2016-09-01			
PNEU 225/65/16				4,00	600,00	2.400,00
PNEU 225/75/16				4,00	500,00	2.000,00
PNEU 265/45/17				4,00	452,00	1.808,00
PNEU 175/70/14				4,00	203,00	812,00
PNEU 275/80/22,5				4,00	1.347,00	5.388,00
PNEU 900 X 20				4,00	842,00	3.368,00
PNEU 750/16				4,00	446,00	1.784,00
PNEU 165/70/13				4,00	144,00	576,00
PNEU 175/70X13				8,00	198,00	1.584,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 185/65/15				4,00	229,00	916,00
PNEU 195/65 R 15				4,00	268,00	1.072,00
TOTAL						21.708,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11268994000148	951	2016-09-01			
FLUOXETINA 20MG CP				930,00	0,09	83,70
METICLOPRAMIDA 10MG				100,00	0,33	33,00
HALOPERIDOL 5MG COMP				200,00	0,40	80,00
DIOSMINA 450MG+HESP 50MG				90,00	0,60	54,00
ESCOPOLAMINA 10MG 20ML GTS				39,00	10,50	409,50
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 25MG				140,00	0,52	72,80
HALOPERIDOL DECANTADO 50MG/M				2,00	18,00	36,00
DELTAMETRINA 20MG/100ML XAMPU				13,00	7,00	91,00
LEVOMEPRMAZINA 40MMG/ML GOTAS 20ML				3,00	9,80	29,40
DEXCLORFENIRAMIRA 2MG/5ML 100ML				38,00	3,50	133,00
CLONAZEPAM 2 MG				1.500,00	0,30	450,00
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				20,00	6,50	130,00
CILOSTAZOL 100 MG				90,00	0,80	72,00
CETOTIFENO, FUM. AC. 1MG/5ML- 120ML				10,00	11,50	115,00
LEVOMEPRMAZINA 25 MG				60,00	0,36	21,60
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG				10,00	8,90	89,00
CLORPROMAZINA 25 MG				1,00	200,00	200,00
LACTULOSE XAROPE 667MG / ML FR COM 120ML				26,00	9,00	234,00
DIAZEPAN 10 MG				1.290,00	0,28	361,20
ACEBROFILINA 50MG				12,00	7,75	93,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
OLEO MINERAL 100ML				22,00	4,00	88,00
ACICLOVIR 200MG COMP				190,00	1,10	209,00
RIVAROXABANA 20MG COMP				16,00	6,70	107,20
METRONIDAZOL 250 1 COMP				120,00	0,25	30,00
VITAMINA COMPLEXO B COMP				200,00	0,05	10,00
SULFATO FERROSO 25MG SOL				18,00	7,90	142,20
ACEBROFILINA 25MG/5ML XPE				13,00	8,50	110,50
PERICIAZINA 1% GOTAS 20ML				2,00	7,03	14,06
CEFALEXINA 250MG/5ML PO SUS				15,00	9,80	147,00
MICONAZOL 20MG/G CREME + APL				11,00	8,90	97,90
CARBONATO DE LITIO 300MG COMP				300,00	0,53	159,00
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA				200,00	0,28	56,00
AMOXI+CLAV POT 500+236MG COMP				100,00	1,29	129,00
ENANTATO DE NORETISTETORONA+VA				20,00	8,50	170,00
CARBAMAZEPINA 100/5MG SUSPENSAO				10,00	7,90	79,00
PREDNISONA 20 MG				300,00	0,50	150,00
PREDNISONA 5MG				300,00	0,22	66,00
NIFEDIPINA 20 MG RETARD				900,00	0,25	225,00
BIPERIDENO 2 MG (AKNETON)				600,00	0,30	180,00
AMINOFILINA 100MG				300,00	0,10	30,00
AMITRIPTILINA 25 MG				2.500,00	0,31	775,00
AZITROMICINA 500 MG				180,00	1,65	297,00
			TOTAL			6.060,06
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
BASTIANINI OPTICA LTDA ME	18583239000105	952	2016-09-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARMAÇÃO OCULOS				27,00	99,00	2.673,00
LENTE RESINA INCOLOR GRAU				29,00	127,62	3.700,98
TOTAL						6.373,98
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS FITA ADESIVA 16 X 50 MTS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	953	2016-09-01	50,00	2,16	108,00
TOTAL						108,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS PVPI DEGERMANTE 1L SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML SERINGA DES 20ML S/A SERINGA DESC 3ML S/AG SERINGA DESC 5ML S/AG PILHA AMARELINHA PEQUENA HIPOCLORITO SODIO 1% 5LT MASCARA DESC TRIPLA 50UN KIT PAPANICOLAU LANCETAS PAPEL LENÇOL 50 X 50 PAPEL INTERFOLHA BATERIA DE LÍTIO 3V (P/ AP. DE GLICOSIMETRIA) PILHA PALITO PILHA MEDIA SERINGA 10ML S/AGULHA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	954	2016-09-01	12,00 50,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 20,00 4,00 16,00 200,00 4,00 40,00 100,00 5,00 40,00 10,00 500,00	13,55 3,12 0,32 0,10 0,14 1,40 7,03 5,14 2,60 40,60 7,42 9,20 14,80 2,00 4,90 0,21	162,60 156,00 640,00 200,00 280,00 28,00 28,12 82,24 520,00 162,40 296,80 920,00 74,00 80,00 49,00 105,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SORO GLICOSADO 5% 500ML				20,00	2,84	56,80
SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 500 ML				162,00	3,58	579,96
SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML				200,00	2,15	430,00
SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000ML				200,00	4,83	966,00
SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML BOLSA				200,00	3,45	690,00
SORO FISIOLOGICO 0,9% 500 ML				100,00	1,91	191,00
SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML				200,00	2,76	552,00
CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML				1.000,00	0,18	180,00
GLUTARALDEIDO 5L				4,00	57,60	230,40
PVPI TOPICO 1000ML				12,00	13,37	160,44
TOTAL						7.820,76
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	955	2016-09-01			
CLOR DULOXETINA 60MG				1,00	125,00	125,00
CLOZAPINA 100MG EV 10CP				3,00	32,50	97,50
TOTAL						222,50
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	956	2016-09-01			
QUETIAPINA 50MG				92,00	3,00	276,00
CARBAMAZEPINA 400MG				1,00	115,00	115,00
TOTAL						391,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	957	2016-09-01			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				410,88	3,22	1.323,03
TOTAL						1.323,03

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CLORIDRATO TRAMADOL 100MG/2ML INJETAVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	958	2016-09-01	120,00	1,35	162,00
TOTAL						162,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL MARCIA REGINA BOLOGNESI GOMES - ME UNIFORME PERSONALIZADO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 65459430000111	959	2016-09-01	250,00	31,20	7.800,00
TOTAL						7.800,00
SECRETARIA DA SAUDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME TIBOLONA 2,5MG DOXICICLINA 100MG FORMULA FINASTERIDE FORMULA TERBINAFINA 250MG CUMARINA 15MG+ TROXIRRUTINA 90MG DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50 MG SULFATO GLUCOSAMINA 1,5G+ CONDRITINA 1,2G COLCHICINA 0,5 MG FLUCONAZOL 150 MG FORMULA DIACEREINA RECCLUS 250G ORLISTAT 120MG CRAMBERRY 400MG PEYNOGENOL 100MG OLEO GIRASSOL 500ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	960	2016-09-01	180,00 140,00 120,00 170,00 120,00 120,00 120,00 60,00 120,00 120,00 2,00 120,00 120,00 2,00	1,05 0,57 0,57 1,09 0,57 1,14 2,03 0,57 1,80 0,81 93,15 1,94 1,51 0,57 16,20	189,00 79,80 68,40 185,30 68,40 136,80 243,60 34,20 216,00 97,20 186,30 232,80 181,20 68,40 32,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORMULA CETOPROFENO 100MG				120,00	0,57	68,40
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				150,00	1,42	213,00
DOXAZOSINA 2MG				360,00	0,54	194,40
CARBONATO DE CALCIO 500 MG				300,00	0,81	243,00
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				120,00	0,53	63,60
FORMULA COENZIMA Q10				120,00	3,33	399,60
FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG				160,00	0,89	142,40
CLARITROMICINA 500mg				120,00	2,87	344,40
LANZOPRAZOL 30 MG				120,00	0,78	93,60
TOTAL						3.782,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	TRANSPORTES 01601108000100	961	2016-09-01			
CORREIA B 54				2,00	23,00	46,00
TOTAL						46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	962	2016-09-01			
MAMAO FORMOSA				2,50	53,20	133,00
TOMATE				4,00	35,00	140,00
BANANA PRATA				6,00	36,00	216,00
LARANJA				3,00	25,00	75,00
BATATA				4,00	70,00	280,00
ABACAXI				35,00	3,80	133,00
ALHO				1,00	158,00	158,00
CENOURA				2,00	25,00	50,00
MAÇÃ				16,00	70,00	1.120,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA R. A. DE OLIVEIRA FRANCA ME	ENSINO INFANTIL 68965623000132	963	2016-09-01			
EXTINTOR AP 10L				2,00	120,00	240,00
EXTINTOR PQS 4 KG				2,00	120,00	240,00
TOTAL						480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	964	2016-09-01			
PNEU 215/75 R17,5				6,00	603,00	3.618,00
PNEU 185 R 14				14,00	285,00	3.990,00
TOTAL						7.608,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	TRANSPORTES 74698002000132	965	2016-09-01			
PNEU 1100 X 22				5,00	1.454,00	7.270,00
TOTAL						7.270,00
SECRETARIA DA SAUDE F.M. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPÉDICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65851271000104	966	2016-09-03			
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 FIOS C/500				50,00	10,50	525,00
TOTAL						525,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	967	2016-09-03			
BROMAZEPAM 3MG 100CP				3,00	3,70	11,10
TOTAL						11,10
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	968	2016-09-03			
LACTULOSE 120ML				15,00	8,20	123,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIOSCINA 10MG 20CP				15,00	10,80	162,00
LORAZEPAM 2MG 100CP				5,00	7,00	35,00
MEBENDZOL SUSP 30ML				50,00	1,52	76,00
MATHERLLY GEST 30CP				20,00	15,60	312,00
OMEPRAZOL 20 MG EV 14				295,00	0,54	159,60
DOMPERIDONA 10MG 60CP				6,00	7,20	43,20
DOMPERIDONA SUSP 100ML				20,00	9,36	187,20
LORATADINA 10MG EV 12CP				25,00	8,40	210,00
IMIPRAMINA 25MG EV 10CP				60,00	3,10	186,00
REIDRATANTE PO 1EV 27,9G				300,00	0,60	180,00
PARACETAMOL 200MG GT 15ML				300,00	0,65	195,00
VARFARINA SODICA 5MG 50CP				10,00	7,50	75,00
CLOR TIAMINA 300G EV 10CP				50,00	1,30	65,00
METRONIDAZOL GELEIA 50G+10AP				50,00	2,40	120,00
LEVOTIROXINA SODICA 50MG 30CP				20,00	5,70	114,00
CLOR SODIO + BENZALCON 30ML H				100,00	0,60	60,00
LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30CP				20,00	5,10	102,00
LEVOTIROXINA SODICA 100MG 30CP				20,00	4,80	96,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG 30CP				10,00	13,20	132,00
POLIVITAMINICO C/SERINGA DOSADORA				50,00	6,60	330,00
NITRATO MICONAZOL CR VAF 80G+14APL				20,00	5,80	116,00
OXALATO ESCITALOPRAM 100MG 30CP				10,00	16,50	165,00
CAPTOPRIL 25MG 15CP				66,00	0,39	25,74
CEFALEXINA 500MG 8CP				62,00	6,24	386,88

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVON+ETINIL EV 21DG				50,00	0,60	30,00
CARVEDIOL 25MG 30CP				16,00	7,50	120,00
COLCHICINA 0,5MG 20CP				15,00	5,00	75,00
CIMETIDINA 200MG 10CP				100,00	1,10	110,00
CILOSTAZOL 100MG 30CP				20,00	21,60	432,00
ACEBROFILINA XPE 120ML				50,00	2,85	142,50
POLIVITAMINICO EV 20CP				30,00	1,00	30,00
CARVEDIOL 12,5MG 30CP				16,00	4,80	76,80
CARVEDIOL 3,12MG 30CP				16,00	3,30	52,80
AZITROMICINA 900MG SUSP				50,00	4,00	200,00
CARBAMAZEPINA 200MG 10CP				300,00	0,67	201,00
ACIDO FOLICO 5MG EV 20CP				25,00	0,92	23,00
DEMEDROX 150MG/ML AP 1ML				50,00	10,10	505,00
GEOPHAGOL 100MG 1ENV 6CP				66,00	0,24	15,84
DIOSMINA+HESP 500MG 60CP				5,00	28,80	144,00
ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML				50,00	4,10	205,00
CARBONATO LITIO 300MG 10CP				100,00	2,20	220,00
CLOR METOCLOPRAMIDA GTS 10ML				50,00	0,58	29,00
DEXAMETASONA ELIXIR				8,00	1,75	14,00
CARBAMAZEPINA SUSP 100ML				50,00	6,20	310,00
AMIODARANA 200MG C/10				60,00	3,10	186,00
			TOTAL			6.778,56
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	969	2016-09-03			
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML USO TOPICO				50,00	1,91	95,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TALA ARAMADA				5,00	6,15	30,75
TUBO COLETOR CINZA				2,00	66,00	132,00
TUBO COLETOR VERMELHO				4,00	56,00	224,00
TUBO COLETOR ROXO				4,00	56,00	224,00
SORO GLICOSADO 5% 500ML				100,00	3,58	358,00
SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML				50,00	3,12	156,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				100,00	3,45	345,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				100,00	2,76	276,00
AGUA P/ INJEÇÃO 10ML				1.000,00	0,16	160,00
MASCARA DESC TRIPLA 50UN				60,00	5,14	308,40
ATADURA CREPE 20X1,8M 13F				50,00	8,15	407,50
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7				5,00	32,30	161,50
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				20,00	18,33	366,60
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				20,00	17,88	357,60
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES (CAIXA)				20,00	17,88	357,60
ATADURA CREPE 10 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,07	203,50
ATADURA CREPE 12 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,89	244,50
ATADURA CREPE 15 CM X 1,8 M 13 FIOS				50,00	5,96	298,00
PAPEL LENÇOL 50 X 50				5,00	74,20	371,00
PAPEL INTERFOLHA				50,00	9,20	460,00
ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100				200,00	2,30	460,00
SERINGA DES 10ML S/ AGULHA				500,00	0,21	105,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				30,00	4,96	148,80
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08				5,00	32,30	161,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				30,00	4,96	148,80
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12				30,00	6,50	195,00
ALGODAO 500G				20,00	7,87	157,40
ALMOTOLIA 120 ML				15,00	1,11	16,65
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				100,00	2,15	215,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML				100,00	4,83	483,00
CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML				500,00	0,18	90,00
TOTAL						7.718,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	970	2016-09-03			
SERINGA DESC 5ML S/AG				500,00	0,14	70,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7				6,00	32,30	193,80
FIO NYLON 2,00 C/ AGULHA				4,00	31,30	125,20
LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA				10,00	18,33	183,30
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				4,00	32,30	129,20
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				400,00	2,15	860,00
TOTAL						1.561,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE CENTENARIO DE FRANCA MATERIAIS PARA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64550791000106	971	2016-09-03			
CONE ATERR				1,00	2,48	2,48
EXTENSAO 5 MT				25,00	20,00	500,00
CABO COBRE 10MM				2,00	5,68	11,37
CONJUNTO P LUZ 2P+T 10A				10,00	5,00	50,00
CONECTOR SPLIT BOLT 16MM				1,00	7,27	7,27
DISJUNTOR 60 AMP				1,00	11,82	11,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL				10,00	7,51	75,11
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				20,00	6,90	138,00
TERMINAL ILHOS 16 MM				6,00	1,53	9,17
HASTE TERRA 1/2X2 40M				1,00	23,56	23,56
TRILHO PARA DISJUNTORES				1,00	1,72	1,72
KIT ATERRAMENTO				1,00	5,81	5,81
REX ISOLADOR 1 X 1				1,00	8,22	8,22
ROLDANA 72X72				1,00	7,53	7,53
TERMINAL COMPRESSAO 16MM 16				2,00	2,29	4,57
MASSA CALAFETAR				1,00	14,76	14,76
TOTAL						871,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	972	2016-09-08			
GUIA VALVULA				8,00	6,51	52,09
RETENTOR VALVULA				8,00	3,20	25,63
VALVULA ESCAPE				4,00	20,02	80,10
VALVULA ADMISSAO				4,00	37,05	148,18
TOTAL						306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MAZUCAR COMERCIO DE VIDROS PARA AUTOS LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 05338461000192	973	2016-09-08			
PARABRISA				1,00	650,00	650,00
LANTERNA TRASEIRA				1,00	500,00	500,00
TOTAL						1.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	974	2016-09-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PALETA				379,00	19,80	7.504,20
TOTAL						7.504,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	975	2016-09-08			
OLEO DIESEL S10				364,62	3,04	1.108,06
OLEO DIESEL S500				539,90	2,94	1.586,75
OLEO DIESEL S500				741,84	2,94	2.180,24
GASOLINA ADITIVADA				287,97	3,70	1.065,17
ETANOL (COMBUSTIVEL)				787,94	2,39	1.882,37
ETANOL (ALCOOL)				551,59	2,29	1.262,56
TOTAL						9.085,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	976	2016-09-08			
OLEO DIESEL S10				376,28	3,04	1.143,52
OLEO DIESEL S500				445,50	2,94	1.309,30
OLEO DIESEL S500				492,04	2,94	1.446,10
GASOLINA ADITIVADA				45,17	3,70	167,09
GASOLINA ADITIVADA				133,57	3,70	494,08
ETANOL (COMBUSTIVEL)				531,19	2,29	1.215,88
TOTAL						5.775,97
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	TRANSPORTES 01601108000100	977	2016-09-08			
CORREIA B 54				2,00	23,00	46,00
TOTAL						46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	978	2016-09-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALVULA ESCAPE				4,00	19,14	76,55
VALVULA ADMISSAO				4,00	16,11	64,45
TOTAL						141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	979	2016-09-08			
BALANCIN				8,00	24,07	192,53
TUCHO MOTOR				8,00	21,56	172,50
TOTAL						365,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	980	2016-09-08			
DISCO FREIO				1,00	46,22	46,22
VELA IGNIÇÃO				4,00	14,57	58,30
CABO VELA				1,00	73,15	73,15
CORREIA ALTERNADOR				1,00	11,05	11,05
PASTILHA DE FREIO				1,00	20,10	20,10
TOTAL						208,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	981	2016-09-08			
KIT EMBREAGEM				1,00	230,00	230,00
TOTAL						230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 01485969000162	982	2016-09-08			
JUNTA CABEÇOTE				1,00	39,00	39,00
TOTAL						39,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CRISTIANE ROSA DE MIRANDA	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 16579156000109	983	2016-09-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HUMUS				85,00	25,00	2.125,00
TOTAL						2.125,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. OXIGENIO MEDICINAL CIL PP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	984	2016-09-14	2,00	20,00	40,00
TOTAL						40,00
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA UNIAO LTDA CAIXA COLETORA DE MST DESC 13LT COLETOR DE URINA DE PERNA COM EXTENSAO 500M CURATIVO CIRURGICO EST 10 X 15 CM FIXADOR CITOLOGICO 100 ML COLETOR UNIV 80ML ELETRODO DESCART ADULTO BOTA UNNA 10,2 X9,14 CANETA HI TECPOINT V5 CATETER INTRAVENOSO 22 AGUA OXIGENADA 10 VOL LT GLUTARALDEIDO 2% 32DD 1000ML MICRONEBULIZADOR COMP INFANTIL PINÇA ANATOMICA COM SERRILHA 14CM PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM PINÇA HARTMANN CORPO ESTRANHO C/ SERRILHA UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO PAPEL GRAU CIR 10 CM X 100 MT	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	985	2016-09-14	50,00 30,00 20,00 3,00 100,00 5,00 5,00 3,00 3,00 20,00 10,00 20,00 2,00 2,00 2,00 10,00 10,00	3,73 12,80 1,08 5,60 0,30 17,50 19,90 19,80 41,40 3,79 39,00 4,76 9,40 10,44 118,00 22,22 41,70	186,50 384,00 21,60 16,80 30,00 87,50 99,50 59,40 124,20 75,80 390,00 95,20 18,80 20,88 236,00 222,20 417,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALCOOL 70%				40,00	2,90	116,00
MICRO NEBULIZADOR ADULTO AR COMPRIMIDO				20,00	4,76	95,20
PINÇA KELLY RETA 16CM				2,00	25,50	51,00
TOTAL						2.747,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA DISTRIBUIDORA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 03094213000118	986	2016-09-14			
TECLADO USB				4,00	11,90	47,60
HD SEGATE 1TB				4,00	223,90	895,60
MEMORIA CORSAIR DDR3				4,00	138,10	552,40
PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO 3.0				4,00	119,90	479,60
PLACA MAE				4,00	214,90	859,60
PLACA DE VIDEO				4,00	269,90	1.079,60
MOUSE OPTICO				4,00	8,90	35,60
TOTAL						3.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DIRETA DISTRIBUIDORA LTDA.	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 03094213000118	987	2016-09-14			
PLUG				10,00	19,66	196,60
PAINEL PLAFON				25,00	33,90	847,50
INTERRUPTOR E TOMADA				50,00	11,00	550,00
CABO FLEXIVEL 4,00MM				8,00	104,90	839,20
LAMAPADA FLUOR TUBULAR 32W				50,00	6,90	345,00
LAMAPADA FLUOR TUBULAR 40W				75,00	7,90	592,50
CABO FLEXIVEL 2,5MM BRANCO				5,00	79,90	399,50
APARELHO TELEFONE				3,00	39,90	119,70
TOTAL						3.890,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LEANDRO RAFAEL DA SILVA RECEITUARIO CONTROLADO 50X1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19607649000101	988	2016-09-14	40,00	32,50	1.300,00
TOTAL						1.300,00
SECRETARIA DA SAUDE FABIOLA MORETO DO NASCIMENTO REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNOSE E TERAPIA -SADT	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23344921000177	989	2016-09-14	500,00	8,40	4.200,00
TOTAL						4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FABIOLA MORETO DO NASCIMENTO PANFLETO BIG MARKET	ENSINO FUNDAMENTAL 23344921000177	990	2016-09-14	5.000,00	0,66	3.300,00
TOTAL						3.300,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME MEIA ELASTICA COMPRESSÃO 30/40	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	991	2016-09-14	1,00	149,60	149,60
TOTAL						149,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DEOCLIDES DE JESUS GRAMA BATATAIS	ESPORTE E LAZER 12825885000147	992	2016-09-19	1.750,00	3,50	6.125,00
TOTAL						6.125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME PARAFUSO 5/8X6 BUCHA DA MOLA P U BUCHA AMORTECEDOR 1ª MOLA TRASEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 03022004000169	993	2016-09-19	1,00 3,00 4,00 1,00	7,00 40,00 8,00 365,00	7,00 120,00 32,00 365,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINO DE CENTRO				1,00	15,00	15,00
TOTAL						539,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA BERETA & VENTURELLI LTDA. - EPP LONAS 3,85X1,00MT	ENSINO INFANTIL 02670615000150	994	2016-09-19	1,00	600,00	600,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA PIMENTAO VERDE MELANCIA TOMATE BANANA PRATA LARANJA BATATA BERINGELA CEBOLA ALHO CENOURA REPOLHO MAÇÃ ABACAXI	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	995	2016-09-19	0,50 9,00 3,00 6,00 3,00 2,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 5,00 37,00	32,00 10,00 35,00 35,00 25,00 65,00 22,00 21,00 155,00 25,00 22,00 70,00 3,70	16,00 90,00 105,00 210,00 75,00 130,00 44,00 21,00 155,00 50,00 22,00 350,00 136,90
TOTAL						1.404,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS GERNINI INDUSTRIA E COMERCIO DE FERROS LTDA - ME PERFIL	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09636683000142	996	2016-09-19	875,00	4,00	3.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						3.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	997	2016-09-19			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				738,00	6,49	4.789,62
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				120,00	5,60	672,00
FILE DE MERLUZA				497,00	20,99	10.432,03
CARNE BOVINA ACEM				623,00	18,79	11.706,17
CARNE BOVINA PALETA				679,00	19,80	13.444,20
CARNE SUINA EM CUBOS				619,00	12,90	7.985,10
MACARRAO ARGOLINHA 500GRS				508,00	1,67	848,36
GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG				470,00	5,21	2.448,70
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				38,00	8,74	332,12
MARGARINA 80% - 15 KG				12,00	63,00	756,00
AZEITE OLIVA 500 ML				24,00	9,40	225,60
ERVILHA 2 KG				46,00	7,41	340,86
FEIJÃO				460,00	3,51	1.614,60
OLEO DE SOJA 900ML				320,00	3,09	988,80
ARROZ PACOTE 5 KG				104,00	10,99	1.142,96
EXTRATO TOMATE 4KG				253,00	10,44	2.641,32
TOTAL						60.368,44
SECRETARIA DA SAUDE KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	998	2016-09-19			
PEDILETAN LOC 60ML				4,00	7,30	29,20
BABYDRAX CX PO ENV				100,00	1,75	175,00
MENOCOL 20MG CX 30COMP				32,00	6,00	192,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AERODINI 100 MCG FR 200				5,00	13,50	67,50
PREDNISOLONA 3MG/ML XAROPE 100ML				16,00	10,50	168,00
SULFAMETOXAZOL+TRIMET 200+40MG/5ML SOL				12,00	4,63	55,56
NEOSORO GOTAS				16,00	2,70	43,20
FLUCOMED 150MG CX				60,00	1,90	114,00
DIMETICONA 75MG GTS				26,00	3,60	93,60
CETOPROFENO 20MG GTS				33,00	4,40	145,20
SODIX 50MG CX 20 COMP				45,00	1,20	54,00
PROBENXIL 15MG CTS 20ML				15,00	4,80	72,00
CONTRACEP INJ 150MG/1ML				23,00	17,80	409,40
PARACETAMOL 750MG C/ 10CP				30,00	2,00	60,00
DOMPERIDONA 1MG SUS 100ML				12,00	16,00	192,00
CAPTOPRIL 25MG CX 30 COMP				50,00	2,40	120,00
NEOMICINA BACITACINA POM 15G				102,00	3,80	387,60
ACIDO ACETIL SALIC 100MG EV 10CP				90,00	0,60	54,00
BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 100ML				11,00	5,50	60,50
AMOXICILINA+CLAV POTASSIO 400MG+57MG/5ML				10,00	27,70	277,00
DEXAMETASONA ELIXIR				12,00	4,20	50,40
IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS				60,00	3,00	180,00
METRONIDAZOL POMADA G.O.				69,00	8,00	552,00
AMOXICILINA 250 MG/5 ML				30,00	8,40	252,00
			TOTAL			3.804,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER MILTON MORIS PINTO - ME REFEICAO	ESPORTE E LAZER 62630843000129	999	2016-09-19	100,00	25,00	2.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.500,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS TUBO VACUT. CINZA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1000	2016-09-21	1,00	66,00	66,00
TOTAL						66,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CARVEDILOL 6,25MG 30CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1001	2016-09-21	16,00	4,20	67,20
TOTAL						67,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP RETENTOR FILTRO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08673997000152	1002	2016-09-21	1,00 1,00	36,00 76,00	36,00 76,00
TOTAL						112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO MELHORADOR DE FARINHA 10KG FERMENTO FRESCO 500GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	1003	2016-09-21	2,00 50,00	80,00 6,00	160,00 300,00
TOTAL						460,00
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	1004	2016-09-21	4,00	59,40	237,60
TOTAL						237,60
SECRETARIA DA SAUDE MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME COLETE PUTTI BAIXO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	1005	2016-09-21	1,00	149,00	149,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEIA ELASTICA DE COMPRESSAO				1,00	134,00	134,00
TOTAL						283,00
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA. GAS HELIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	1006	2016-09-21	7,80	190,00	1.482,00
TOTAL						1.482,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME PNEU 215/75 R17,5 PNEU 225/70 R15 PNEU 185 R 14	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	1007	2016-09-21	8,00 11,00 10,00	603,00 366,00 285,00	4.824,00 4.026,00 2.850,00
TOTAL						11.700,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE SAPUCAIA PAISAGISMO EIRELI EPP MUDA SUNPATIENS MUDA SALVIA AZUL MUDA SALVIA VERMELHA MUDA RAINHA MARGARIDA CONDICIONADOR FLOREIRA MUDA LIRIOPSIS VARIEGATA INSUMO PARA PLANTIO 10KG MUDA MINI CAMBARA AMARELO MUDA MINI CAMBARA ROXO/ROSA MUDA DE TEMPEROS E ERVAS AROM	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 62410790000130	1008	2016-09-23	30,00 60,00 60,00 60,00 3,00 15,00 1,00 60,00 60,00 30,00	4,90 1,20 1,20 1,20 16,50 1,50 41,90 1,20 1,20 2,00	147,00 72,00 72,00 72,00 49,50 22,50 41,90 72,00 72,00 60,00
TOTAL						680,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1009	2016-09-28			
MAMAO FORMOSA				3,00	38,00	114,00
TOMATE				6,00	42,00	252,00
BANANA PRATA				6,00	36,00	216,00
LARANJA				3,00	25,00	75,00
BATATA				4,00	68,00	272,00
ABACAXI				32,00	3,80	121,60
BETERRABA				2,00	24,00	48,00
CEBOLA				1,00	22,00	22,00
ALHO				1,00	180,00	180,00
CENOURA				2,00	24,00	48,00
MAÇÃ				4,00	70,00	280,00
TOTAL						1.628,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	1010	2016-09-28			
FUBA				15,00	2,25	33,75
VINAGRE 750 ML				12,00	1,09	13,08
CALDO GALINHA 1KG				20,00	7,29	145,80
FARINHA DE MANDIOCA 500G				40,00	1,50	60,00
FARINHA DE MILHO - PCT 500 GR				40,00	2,47	98,80
MAIONESE				15,00	5,80	87,00
TOTAL						438,43
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	1011	2016-09-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE NAN CONFORT 800G				6,00	51,00	306,00
TOTAL						306,00
SECRETARIA DA SAUDE RENATO PEREIRA FRANCA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57431975000191	1012	2016-09-28			
VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO				2,40	150,00	360,00
VIDRO INCOLOR 10MM TEMPERADO				8,50	200,00	1.700,00
TOTAL						2.060,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ELETRONET FRANCA COM. ENROL. MOT. LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 04582141000110	1013	2016-09-28			
CONTATOR TRIPOLAR MODULAR 60HZ				2,00	190,00	380,00
TOTAL						380,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1014	2016-09-28			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA WELSON NAVES ROCHA E OUTRO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08515321000130	1015	2016-09-30			
MANDIOCA DESCASCADA				120,00	3,43	411,60
ABOBRINHA				60,00	2,96	177,60
CHUCHU				20,00	2,60	52,00
VAGEM				60,00	12,66	759,60
TOTAL						1.400,80
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1016	2016-09-30			
EQUIPO MACRO C/ INJ LAT C/ FILTRO				800,00	1,24	992,00
TOTAL						992,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1017	2016-09-30	400,00	2,15	860,00
TOTAL						860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME POLPA DE LARANJA POLPA DE ABACAXI POLPA DE GOIABA POLPA DE CAJU 1KG POLPA DE MANGA POLPA DE MORANGO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	1018	2016-09-30	15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00	11,50 11,50 11,50 11,50 11,50 11,50	172,50 172,50 172,50 172,50 172,50 172,50
TOTAL						1.035,00
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS PEDIDERM 0,2MG/ML SHAMPOO 100ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1019	2016-09-30	30,00	1,72	51,60
TOTAL						51,60
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS CAPTOPRIL 25MG 15CP CARVEDILOL 12,5MG 30CP AZIT ROPHARAZIT ROMICINA 900MG SUSP AMIODARANA 200MG C/10 CEFALEXINA 500MG 8CP VITI A +D POMADA 45G CARVEDILOL 25MG 30CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1020	2016-09-30	200,00 30,00 100,00 30,00 200,00 200,00 30,00	0,39 4,80 4,00 3,10 6,24 3,65 7,50	78,00 144,00 400,00 93,00 1.248,00 730,00 225,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLCHICINA 0,5MG 20CP				5,00	5,00	25,00
CIMETIDINA 200MG 10CP				50,00	1,10	55,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				30,00	22,00	660,00
CARVEDILOL 6,25MG 30CP				30,00	4,20	126,00
CARVEDILOL 3,125MG 30CP				30,00	3,30	99,00
DEMEDROX 150MG/ML AP 1ML				25,00	10,10	252,50
ESCOPIEN COMPOSTO EV 10CP				75,00	4,80	360,00
LACTULIFELACTULOSE 120ML				75,00	8,20	615,00
PARACETAMOL 200MG GT 15ML				500,00	0,65	325,00
RANITIDINA 150MG CX 100CP				5,00	8,00	40,00
DICLOFENACO SODICO 50MG 20CP				75,00	1,20	90,00
LORITILLORATADINA 10MG EV 12CP				40,00	8,40	336,00
LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30CP				30,00	5,10	153,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 30CP				30,00	5,70	171,00
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 30CP				30,00	4,80	144,00
ESPECTROPRIMA SULFA+TRI SUSP 100ML				50,00	2,20	110,00
ENAN. NORET+VAL. ESTRADIOL SER 1ML				50,00	10,60	530,00
PIOSARINDELTA METRINA 0,02% SH 100ML				100,00	1,72	172,00
METRONIDAZOL POMADA G.O.				60,00	2,40	144,00
TOTAL						7.325,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	03237583002615	1021	2016-09-30			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				387,30	3,22	1.247,11
TOTAL						1.247,11

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS KIT PAPANICOLAU PAPEL LENÇOL 50 X 50	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1022	2016-09-30			
				49,00	2,60	127,40
				60,00	7,42	445,20
			TOTAL			572,60
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS ENAN. NORET+VAL. ESTRADIOL SER 1ML DEXAMETASONA ELIXIR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1023	2016-09-30			
				50,00	10,60	530,00
				42,00	1,75	73,50
			TOTAL			603,50
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS TUBO COLETOR CINZA TUBO COLETOR VERMELHO TUBO COLETOR ROXO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1024	2016-09-30			
				5,00	66,00	330,00
				5,00	56,00	280,00
				5,00	56,00	280,00
			TOTAL			890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA CEBOLA ALHO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1025	2016-09-30			
				1,00	22,00	22,00
				1,00	180,00	180,00
			TOTAL			202,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME LINGUIÇA SUIINA 5KG SALSICHA DE FRANGO 3KG LINGUIÇA CALABRESA PCT 3KG	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1026	2016-09-30			
				95,00	59,90	5.690,50
				360,00	18,90	6.804,00
				120,00	48,90	5.868,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA ACEM				620,00	18,79	11.649,80
TOTAL						30.012,30
SECRETARIA DA SAUDE R. A. DE OLIVEIRA FRANCA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68965623000132	1027	2016-09-30			
SETA INDICATIVA				12,00	10,00	120,00
SUORTE DE EXTINTOR				6,00	7,00	42,00
EXTINTOR AP 10L				2,00	120,00	240,00
EXTINTOR PQ 04KG				3,00	120,00	360,00
EXTINTOR CO2 - 06 KG COMPLETO				1,00	420,00	420,00
TOTAL						1.182,00
SECRETARIA DA SAUDE M.E.G ALIMENTOS E NUTIÇÃO LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05667064000164	1028	2016-09-30			
LEITE APTAMIL 800G				5,00	61,00	305,00
LEITE DE SOJA 2LT APTAMIL 800GR				5,00	79,00	395,00
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				10,00	57,60	576,00
TOTAL						1.276,00
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ABREU & BRAGA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	1029	2016-09-30			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.950,00	2,35	4.582,50
TOTAL						4.582,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ABREU & BRAGA LTDA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	1030	2016-09-30			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				1.362,00	2,35	3.200,70
TOTAL						3.200,70
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1031	2016-09-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CEFALEXINA 500MG 8CP				125,00	6,24	780,00
OMEPRAZOL 20 MG EV 14				357,00	0,56	199,92
DOMPERIDONA 10MG 60CP				8,00	7,20	57,60
CARBAMAZEPINA 200MG 10CP				500,00	0,67	335,00
LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30CP				20,00	5,10	102,00
LEVOTIROXINA SODICA 100MG 30CP				20,00	4,80	96,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 30CP				20,00	5,70	114,00
SULFAMETOXAZOL+TRIMET 400/80MG EV 10CP				50,00	1,10	55,00
ACIDO ACETIL SALIC 100MG EV 10CP				100,00	0,20	20,00
TOTAL						1.759,52
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA UNIAO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	1032	2016-09-30			
CATETER INTRAVENOSO 24G				3,00	46,00	138,00
PAPEL GRAU CIR 15CMX100MT				10,00	63,40	634,00
APARELHO DE PRESSAO INFANTIL				3,00	114,50	343,50
TOTAL						1.115,50
SECRETARIA DA SAUDE GAMA GASES ESPECIAIS LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72819618000199	1033	2016-09-30			
OXIGENIO MEDICINAL CIL G				1,00	45,00	45,00
TOTAL						45,00
SECRETARIA DA SAUDE DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	1034	2016-09-30			
TIBOLONA 2,5MG				120,00	1,05	126,00
ESCITALOPRAM 20MG				120,00	1,35	162,00
DOXICICLINA 100MG				60,00	0,57	34,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FORMULA CETOPROFENO 100MG				130,00	0,57	74,10
SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5+ CONDROITINA 1,2G				120,00	2,03	243,60
CITALOPRAM 20 MG				210,00	0,60	126,00
FORMULA DIACEREINA				120,00	0,81	97,20
PAROXETINA 20MG				60,00	0,89	53,40
CLARITROMICINA 500mg				120,00	2,87	344,40
RECLUS 250GR				1,00	93,15	93,15
ORLISTAT 120MG				50,00	1,94	97,00
CRAMBERRY 400MG				190,00	1,51	286,90
PEYNOGENOL 100ML				30,00	0,57	17,10
OLEO GIRASSOL 500ML				3,00	16,20	48,60
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				210,00	1,42	298,20
FORMULA VENLAFAXINA 150 MG				250,00	0,60	150,00
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				50,00	0,53	26,50
FORMULA COENZIMA Q10				120,00	3,33	399,60
FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG				150,00	0,89	133,50
LANZOPRAZOL 30 MG				120,00	0,78	93,60
			TOTAL			2.905,05
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	11268994000148	1035	2016-09-30			
ESCOPOLAMINA 10MG				100,00	0,49	49,00
FLUOXETINA 20MG CP				1.800,00	0,09	162,00
HALOPERIDOL 5MG COMP				600,00	0,40	240,00
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML				23,00	9,80	225,40
FENOBARBITAL 100 MG				600,00	0,25	150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IMIPRAMINE 25 MG				200,00	0,42	84,00
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG				5,00	8,90	44,50
DIGOXINA 0,25MG				180,00	0,10	18,00
CEFALEXINA 500MG				900,00	0,90	810,00
CIMETIDINA 200MG CP				800,00	0,60	480,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				100,00	12,00	1.200,00
AMOXILINA 500MG CX 21 CAP				630,00	0,28	176,40
DOXAZOSINA 2MG				150,00	0,50	75,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				2.600,00	0,30	780,00
ACIDO VALPROICO 250mg (DEPAKENE)				500,00	0,61	305,00
ACIDO FOLICO 5 MG				300,00	0,14	42,00
CLOMIPRAMINA 25 MG				120,00	0,81	97,20
BROMAZEPAN 3 MG				150,00	0,30	45,00
AMITRIPTILINA 25 MG				900,00	0,31	279,00
CARVEDILOL 25MG				120,00	0,39	46,80
DIAZEPAN 10 MG				2.100,00	0,28	588,00
			TOTAL			5.897,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	60301124000139	1036	2016-09-30			
MELANCIA				9,00	10,00	90,00
TOMATE				3,00	37,00	111,00
BANANA PRATA				6,00	40,00	240,00
LARANJA				3,00	26,00	78,00
BATATA				4,00	95,00	380,00
ABACAXI				27,00	3,70	99,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CEBOLA				1,00	23,00	23,00
ALHO				1,00	180,00	180,00
CENOURA				2,00	24,00	48,00
REPOLHO				4,00	21,00	84,00
MAÇÃ				4,00	90,00	360,00
TOTAL						1.693,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA FLEX PAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10945170000100	1037	2016-09-30			
FERMENTO FRESCO MASSA DOCE 500GR				50,00	6,00	300,00
TOTAL						300,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ELETRONET FRANCA COM. ENROL. MOT. LTDA	ÁGUA E ESGOTO 04582141000110	1038	2016-09-30			
CHAVE BOIA REVERSORA				2,00	40,00	80,00
TOTAL						80,00
SECRETARIA DA SAUDE J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65025785000100	1039	2016-09-30			
OLEO 5W30				3,00	30,00	90,00
FILTRO OLEO				1,00	19,00	19,00
TOTAL						109,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1040	2016-09-30			
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,44	1.209,60
TOTAL						1.209,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1041	2016-09-30			
SELETA DE LEGUMES 2KG				40,00	15,95	638,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARGARINA 80% - 15 KG				10,00	63,00	630,00
FEIJÃO				305,00	3,51	1.070,55
TEMPERO COMPLETO				40,00	9,90	396,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				300,00	10,44	3.132,00
MACARRAO PARAFUSO 500GR				480,00	1,60	768,00
MACARRAO ESPAGUETE 500G				533,00	1,60	852,80
OLEO DE SOJA 900ML				900,00	3,09	2.781,00
TOTAL						10.268,35
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1042	2016-09-30			
LINGUIÇA SUINA PCT 5KG				50,00	59,90	2.995,00
SALSICHA DE FRANGO 3KG				480,00	18,90	9.072,00
LINGUIÇA CALABRESA PCT 3KG				90,00	48,90	4.401,00
TOTAL						16.468,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	1043	2016-09-30			
FILE DE MERLUZA				169,00	20,99	3.547,31
CARNE BOVINA ACEM				380,00	18,79	7.140,20
CARNE BOVINA PALETA				621,00	19,80	12.295,80
CARNE SUINA PALETA				720,00	12,90	9.288,00
TOTAL						32.271,31
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ELETRONET FRANCA COM. ENROL. MOT. LTDA	ÁGUA E ESGOTO 04582141000110	1044	2016-09-30			
ANEL VRING TRAS				1,00	20,00	20,00
ANEL VRING DIANT				1,00	20,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VENTILADOR PLASTICO				1,00	30,00	30,00
ROLAMENTO				1,00	45,00	45,00
ROLAMENTO				1,00	75,00	75,00
CABO FLEXIVEL 10.0MM				24,00	6,48	155,52
TOTAL						345,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 03665901000190	1045	2016-09-30	185,00	5,60	1.036,00
TOTAL						1.036,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	1046	2016-09-30	670,00 840,00	1,65 1,44	1.105,50 1.209,60
TOTAL						2.315,10
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS KIT PAPANICOLAU	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1047	2016-09-30	251,00	2,60	652,60
TOTAL						652,60
SECRETARIA DA SAUDE ANALIA FERREIRA PENA ME LEITE NAN CONFORT 3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14930262000160	1048	2016-09-30	5,00	49,90	249,50
TOTAL						249,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA TOMATE BATATA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1049	2016-09-30	1,00 1,00	34,00 75,00	34,00 75,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CENOURA				1,00	26,00	26,00
TOTAL						135,00
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	49228695000152	1050	2016-09-30			
ACEBROFILINA 50MG				50,00	4,10	205,00
CETOPROFENO 20MG GTS				75,00	4,30	322,50
CIMETIDINA 200MG 10CP				120,00	1,10	132,00
CILOSTAZOL 100MG 30CP				10,00	21,60	216,00
POLIVITAMINICO EV 20CP				40,00	1,00	40,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				50,00	4,00	200,00
ACIDO FOLICO 5MG EV 20CP				15,00	0,92	13,80
DICL RESINATO GOTAS 20ML				80,00	4,50	360,00
ALOPURINOL 300MG EV 10CP				30,00	1,30	39,00
DIOSMINA+HESP 500MG 60CP				5,00	28,80	144,00
AMOXICILINA 500MG EV 7CS				150,00	0,98	147,00
ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML				50,00	2,85	142,50
ESPIRONOLALACTONA 25MG 30CP				20,00	9,00	180,00
CLOR PROPAFENONA 300MG 30CP				10,00	29,70	297,00
CLOR VERAPAMIL 80MG EV 10CP				50,00	0,70	35,00
BESILATO ANLOPIDINO 5MG 30CP				40,00	0,90	36,00
BUTILBROMETOESCOP+DIP GTS 20ML				50,00	4,24	212,00
ACIDO ACETIL SALIC 100MG EV 10CP				500,00	0,20	100,00
BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 100ML				50,00	2,70	135,00
AMOXICILINA 250 MG/5 ML				50,00	5,10	255,00
HIOSCINA 10MG 20CP				20,00	10,80	216,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEBENDZOL SUSP 30ML				100,00	1,52	152,00
MATHERLLY GEST 30CP				6,00	15,60	93,60
OMEPRAZOL 20 MG EV 14				285,00	0,56	159,60
PROPANOL 40ME EV 20CP				200,00	0,40	80,00
FUROSEMIDA 40MG EV 20CP				75,00	0,80	60,00
METRONIDAZOL 250MG 20CP				30,00	2,20	66,00
REIDRATANTE PO 1EV 27,9G				100,00	0,60	60,00
SULFATO FERROSO 125MG/ML				25,00	0,95	23,75
ESCOPIEN COMPOSTO EV 10CP				40,00	4,80	192,00
CLOR TIAMINA 300G EV 10CP				50,00	1,30	65,00
SINVASTATINA 20MG EV 20CP				25,00	1,50	37,50
POLIVITAMINICO/MIN EV 15CP				66,00	2,10	138,60
METRONIDAZOL GELEIA 50G+10AP				50,00	2,40	120,00
FURAMATO CETOTIFENO XPE 120ML				80,00	4,00	320,00
VITAMINA A+D+OXIDO ZINCO POMADA				50,00	3,65	182,50
GLIBENCLAMIDA 5MG EV30 CP				40,00	0,90	36,00
RANITIDINA 150MG/10ML XPE				20,00	4,00	80,00
IBUPROFENO 50 MG/ML				50,00	1,16	58,00
NISTATINA SUSP				20,00	2,80	56,00
			TOTAL			5.408,35
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	11268994000148	1051	2016-09-30			
ACIDO VALPRO 500MG COMP				600,00	2,28	1.368,00
AZITROMICINA 900MG SUSP				50,00	12,00	600,00
AMITRIPTILINA 25 MG				1.200,00	0,31	372,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESCITALOPRAN 10MG				33,00	2,06	67,98
OLEO MINERAL 100ML				8,00	4,00	32,00
PERICIAZINA 1% GOTAS 20ML				3,00	7,03	21,09
PERICIAZINA 4% GOTAS 20ML				4,00	13,62	54,48
CEFALEXINA 250MG/5ML PO SUS				39,00	9,80	382,20
FURAMATO CETOTIFENO 1MG/5ML				36,00	11,50	414,00
MEBENDAZOL 20MG FRASCO 30ML				92,00	3,30	303,60
ENANTATO DE NORETISTETORONA+VA				65,00	8,50	552,50
CARBAMAZEPINA 100/5MG SUSPENSAO				26,00	7,90	205,40
DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML, MALEATO 120ML				32,00	3,50	112,00
RANITIDINA 150MG/10ML XPE				1,00	99,00	99,00
OMEPRAZOL 20 MG				2.220,00	0,30	666,00
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG				15,00	8,90	133,50
TOTAL						5.383,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	1052	2016-09-30			
PNEU 215/75 R17.5 LISO				10,00	603,00	6.030,00
PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO				17,00	616,00	10.472,00
TOTAL						16.502,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SINVAL ANTÔNIO DE SENE - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 74698002000132	1053	2016-09-30			
PNEU 1000/R20 12LONAS				9,00	1.333,00	11.997,00
CAMARA DE AR -1000 X 20				5,00	194,60	973,00
PNEU 1100 X 22				7,00	1.454,00	10.178,00
TOTAL						23.148,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1054	2016-09-30			
SCALP 21G				700,00	0,19	135,80
LUVA CIR TAM 7,5				100,00	1,10	110,00
PAPEL TOALHA 20 X 21 C/1000 UN				50,00	9,20	460,00
ABAIXADOR DE LINGUA PCT 100UN				26,00	2,30	59,80
SCALP N 23-G				700,00	0,21	145,60
COMPRESSA GASE 9 FIOS 7,5X7,5				1.200,00	0,33	396,00
SERINGA DES 20ML S/A				300,00	0,32	96,00
TUBO COLETOR VERMELHO				6,00	56,00	336,00
			TOTAL			1.739,20
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	1055	2016-09-30			
AGULHA DESCARTAVEL 25X8				20,00	4,96	99,20
			TOTAL			99,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 03022004000169	1056	2016-09-30			
FLANGE RODOAR				2,00	55,00	110,00
PROLONGADOR CINEMATICO				1,00	16,50	16,50
			TOTAL			126,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 03022004000169	1057	2016-09-30			
PARAFUSO 3/8X5				3,00	3,00	9,00
REBITE				4,00	2,50	10,00
PINO DE CENTRO				2,00	25,00	50,00
			TOTAL			69,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1058	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				493,43	3,04	1.499,53
OLEO DIESEL S500				729,67	2,94	2.144,48
GASOLINA ADITIVADA				53,27	3,70	197,05
ETANOL				92,44	2,59	239,33
ETANOL				359,17	2,39	858,05
ETANOL				29,31	2,39	70,02
ETANOL				751,77	2,39	1.795,94
OLEO DIESEL S10				483,71	3,04	1.469,97
OLEO DIESEL S10				531,77	3,04	1.616,02
OLEO DIESEL S500				541,90	2,94	1.592,64
OLEO DIESEL S500				603,41	2,94	1.773,41
GASOLINA ADITIVADA				43,26	3,70	160,02
GASOLINA ADITIVADA				68,95	3,70	255,05
GASOLINA ADITIVADA				243,88	3,70	902,10
ETANOL (COMBUSTIVEL)				465,54	2,39	1.112,17
ETANOL (ALCOOL)				667,68	2,39	1.595,06
			TOTAL			17.280,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE MAIA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 60301124000139	1059	2016-09-30			
MELANCIA				7,00	9,00	63,00
TOMATE				3,00	32,00	96,00
BANANA PRATA				2,00	40,00	80,00
LARANJA				3,00	26,00	78,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BATATA				1,00	80,00	80,00
CEBOLA				1,00	25,00	25,00
ALHO				1,00	180,00	180,00
CENOURA				2,00	25,00	50,00
MAÇÃ				2,00	68,00	136,00
TOTAL						788,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	1060	2016-09-30			
CALDO GALINHA 1KG				50,00	7,29	364,50
FARINHA DE MANDIOCA 500G				130,00	1,50	195,00
FARINHA DE MILHO - PCT 500 GR				105,00	2,47	259,35
FUBA				105,00	2,25	236,25
VINAGRE 750 ML				29,00	1,09	31,61
CALDO DE CARNE 1 KG				60,00	7,29	437,40
MILHO PIPOCA - PCTE 500GR				21,00	1,78	37,38
MAIONESE				35,00	5,80	203,00
TOTAL						1.764,49
SECRETARIA DA SAUDE CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07569029000138	1061	2016-09-30			
SAF GEL 85G				2,00	81,00	162,00
PLACA CURATIVO AQUAGEL 15X15				5,00	145,00	725,00
PLACA DE CURATIVO DE PRATA 15X15				5,00	148,00	740,00
CURATIVO ADESIVO DE HIDROFIBRA CARBOX SODICA				3,00	249,62	748,86
TOTAL						2.375,86

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA SANTOS GUIMARÃES DE ALMEIDA MEL DE ABELHA SACHE	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 18233834000102	1062	2016-09-30	80,00	22,50	1.800,00
TOTAL						1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP JUNTA CABEÇOTE KIT SUPERIOR CABEÇOTE CARÇAÇA D'AGUA RESERVATORIO D'AGUA MANGUEIRA RADIADOR ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR CABO EMBREAGEM CORREIA ESTRIADA CORREIA DENTADA JUNTA TAMPA VALVULA JUNTA COLETOR ADMISSAO JUNTA COLETOR ESCAPE TRAVA CABO EMBREAGEM FLEXIVEL EMBREAGEM KIT EMBREAGEM ROLAMENTO EIXO PILOTO BOMBA DE AGUA CABO EMBREAGEM	ENSINO FUNDAMENTAL 05034428000179	1063	2016-09-30	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00	57,50 108,00 33,00 75,00 24,30 65,00 16,70 22,50 41,50 16,00 20,00 14,00 8,80 15,03 400,58 15,50 95,00 15,03	57,50 108,00 33,00 150,00 24,30 65,00 50,10 45,00 41,50 16,00 20,00 14,00 26,40 30,06 400,58 15,50 95,00 30,06
TOTAL						1.222,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1064	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				344,92	3,04	1.048,19
OLEO DIESEL S500				373,96	2,94	1.099,07
GASOLINA ADITIVADA				386,54	3,70	1.429,78
ETANOL				548,89	2,39	1.311,27
TOTAL						4.888,31
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1065	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				135,04	3,04	410,38
OLEO DIESEL S10				492,94	3,04	1.498,04
OLEO DIESEL S500				1.330,23	1,00	1.330,23
GASOLINA ADITIVADA				97,92	3,70	362,21
ETANOL (COMBUSTIVEL)				340,85	2,39	814,29
TOTAL						4.415,15
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1066	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				349,52	3,04	1.062,17
OLEO DIESEL S500				157,21	2,94	462,04
GASOLINA ADITIVADA				267,81	3,70	990,59
TOTAL						2.514,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1067	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				432,06	3,04	1.313,02
OLEO DIESEL S500				401,87	2,94	1.181,08
OLEO DIESEL S500				440,61	2,94	1.294,93

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				92,21	3,70	341,06
ETANOL				477,60	2,39	1.140,98
TOTAL						5.271,07
<hr/>						
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1068	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				256,00	3,04	777,99
OLEO DIESEL S10				278,86	3,04	847,45
GASOLINA ADITIVADA				228,50	3,70	845,22
ETANOL				115,88	2,59	300,01
ETANOL (COMBUSTIVEL)				577,87	2,39	1.380,50
TOTAL						4.151,17
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1069	2016-09-30			
OLEO DIESEL S500				352,09	2,94	1.034,79
OLEO DIESEL S500				476,50	2,94	1.400,43
GASOLINA ADITIVADA				80,45	3,70	297,59
ETANOL				113,69	2,59	294,34
ETANOL				128,96	2,39	308,08
TOTAL						3.335,23
<hr/>						
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	1070	2016-09-30			
ETANOL				428,26	2,59	1.108,74
OLEO DIESEL S10				144,49	3,04	439,11
OLEO DIESEL S500				104,47	2,94	307,04
OLEO DIESEL S500				201,59	2,94	592,48

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				105,19	3,70	389,07
TOTAL						2.836,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	1071	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				117,17	3,04	356,08
OLEO DIESEL S500				91,79	2,94	269,78
ETANOL (COMBUSTIVEL)				247,05	2,59	639,60
TOTAL						1.265,46
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	1072	2016-09-30			
OLEO DIESEL S10				106,62	3,04	324,02
OLEO DIESEL S500				72,82	2,94	214,02
GASOLINA ADITIVADA				50,42	3,70	186,51
GASOLINA ADITIVADA				130,31	3,70	482,02
ETANOL (COMBUSTIVEL)				64,13	2,59	166,03
TOTAL						1.372,60